
Contacto

Teléfono +34 608590337
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina), 1
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NSP ARTS 324/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 16:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Palau de Les Arts Reina Sofía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lesarts.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de los elementos materiales de la producción
“Manon”

Suministro, en régimen de alquiler, de los elementos materiales de la producción “Manon”Descripción 
Valor estimado del contrato 99.570,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.203,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.203,4 EUR.

Clasificación CPV
37820000 - Artículos para trabajos artísticos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El periodo de alquiler comenzará el día en que los elementos se pongan a disposición de Les Arts, con
salida prevista de París durante el mes de junio, con fecha exacta pendiente de confirmación, y finalizará una vez sea
devuelta la producción con salida estimada de Les Arts entre el 15 de octubre y el 15 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.lesarts.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

L’OPERA NATIONAL DE PARIS
Identificador empresa FR65784396079
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Francia

Dirección Física

120, rue de Lyon
(75012) Paris Francia

Contacto

Teléfono 33140011782
Correo Electrónico ajoyaux@operadeparis.fr

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.203,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.203,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTO32424
Fecha de Formalización 03/10/2024

Contrato

CTO32424firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bG3
2o8TFg7cdqGVU4v0mzqMdZci3%2BXNVPOSXAqhLBV/C2/9N6kdd542WHt8SFQGELnURZVn5zWsdclsYHUw3Au254uUtlte
3nmtLHOdzyX4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución de adjudicación en el hecho de que la oferta formulada por el adjudicatario entra
dentro de los parámetros y requisitos exigidos en el Pliego, satisfaciendo plenamente las necesidades de la Fundación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bG32o8TFg7cdqGVU4v0mzqMdZci3%2BXNVPOSXAqhLBV/C2/9N6kdd542WHt8SFQGELnURZVn5zWsdclsYHUw3Au254uUtlte3nmtLHOdzyX4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bG32o8TFg7cdqGVU4v0mzqMdZci3%2BXNVPOSXAqhLBV/C2/9N6kdd542WHt8SFQGELnURZVn5zWsdclsYHUw3Au254uUtlte3nmtLHOdzyX4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bG32o8TFg7cdqGVU4v0mzqMdZci3%2BXNVPOSXAqhLBV/C2/9N6kdd542WHt8SFQGELnURZVn5zWsdclsYHUw3Au254uUtlte3nmtLHOdzyX4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 961975802
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda Profesor López Piñero 1
(46013) Valencia España

Palau de Les Arts "Reina Sofía"
Sitio Web http://www.lesarts.com

Proceso de Licitación

El procedimiento será negociado sin publicidad, en virtud de lo dispuesto en el artículo 168 a) 2º de la LCSP. Su
especificidad viene motivada en la memoria justificativa emitida por el director artístico, documento que obra en el
expediente
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Dentro del repertorio francés, del que Les Arts intenta al menos presentar un título por temporada, no puede
faltar “Manon”, una de las óperas cumbre de Jules Massenet y del romanticismo francés en general. Procedente de la
Opéra national de Paris, y concebida Vincent Huguet, uno de los directores de su generación más relevantes de la
actualidad, se trata de una de las producciones más emblemáticas de este título. La producción, ambientada en la década
de 1920, se aproxima a la línea de los espectáculos programados en nuestras temporadas líricas y está disponible para el
período de alquiler requerido por Les Arts.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U3ZIQRG3UykeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014333755 |  2024-001058866 | Mon, 07 Oct 2024 16:21:06:140 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46814314704828051998989867741341201519 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.lesarts.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U3ZIQRG3UykeIBJRHQiPkQ%3D%3D

